
 

 

UCHWAŁA NR LXI/358/2023 

RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Brzeziny na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, i pkt. 10 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz na podstawie art. 211, 212, 214, 215, 217, 239, 

258, 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414), Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Plan dochodów 

budżetowych po zmianach wynosi 33 828 500, 00 zł, w tym: 

1. dochody bieżące w wysokości     24 456 044, 00 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości  9 372 456, 00 zł. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2. Plan wydatków budżetowych po 

zmianach wynosi 34 923 823, 83 zł, w tym: 

1. wydatki bieżące w wysokości       24 107 828, 83 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości  10 816 000, 00 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 1 095 323, 83 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów bankowych w wysokości 870 000, 00 zł oraz 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w art. 21  ust. 2 

pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w  kwocie 225  323, 83 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 1 095 323, 83 zł, zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 5. Tabela Nr 8 „Dochody i wydatki związane z realizacją ustawy o utrzymaniu w czystości  i porządku 

w gminach", do Uchwały Nr LIX/ 345/ 2022 Rady Gminy Brzeziny z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Brzeziny na 2023 rok, otrzymuje nowe brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

§ 6. § 16 Uchwały Nr LIX/ 345 /2022 Rady Gminy Brzeziny z dnia 19 grudnia 2022 roku, w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Brzeziny na 2023 rok, otrzymuje nowe brzmienie:     

"16. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających na przesunięciach 

między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 8213



2) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach planu 

nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizację zadania, z wyłączeniem zadań ujętych 

w wieloletnich programach inwestycyjnych. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych 

przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki". 

§ 7. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Brzeziny 

 

 

Marek Kolasa 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8213



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXI/358/2023 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia  5 stycznia 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750   Administracja publiczna 63 528,00 -50,00 50,00 63 528,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

    63 528,00 -50,00 50,00 63 528,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 50,00 -50,00 50,00 50,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 10 173 000,00 -1 000,00 1 000,00 10 173 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

    10 173 000,00 -1 000,00 1 000,00 10 173 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 188 000,00 -1 000,00 1 000,00 188 000,00 

bieżące razem: 24 456 044,00 -1 050,00 1 050,00 24 456 044,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 360 000,00 -360 000,00 360 000,00 360 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8213



    360 000,00 -360 000,00 360 000,00 360 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 360 000,00 -360 000,00 360 000,00 360 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 080 000,00 -1 080 000,00 1 080 000,00 1 080 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

    1 080 000,00 -1 080 000,00 1 080 000,00 1 080 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 1 080 000,00 -1 080 000,00 1 080 000,00 1 080 000,00 

majątkowe razem: 9 372 456,00 -1 440 000,00 1 440 000,00 9 372 456,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
4 236 456,00 0,00 0,00 4 236 456,00 

Ogółem: 33 828 500,00 -1 441 050,00 1 441 050,00 33 828 500,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
4 236 456,00 0,00 0,00 4 236 456,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8213



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXI/358/2023 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 9 092 891,00 7 892 891,00 7 659 635,00 5 712 417,00 1 947 218,00 0,00 233 256,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 092 891,00 7 892 891,00 7 659 635,00 5 712 417,00 1 947 218,00 0,00 233 256,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 6 568 000,00 5 368 000,00 5 200 700,00 4 498 860,00 701 840,00 0,00 167 300,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 558 000,00 5 358 000,00 5 190 700,00 4 488 860,00 701 840,00 0,00 167 300,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 104 856,00 104 856,00 93 800,00 56 985,00 36 815,00 0,00 11 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 114 856,00 114 856,00 103 800,00 66 985,00 36 815,00 0,00 11 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

przed zmianą 1 852 500,00 1 852 500,00 1 852 500,00 0,00 1 852 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 225 323,83 225 323,83 11 823,83 3 857,31 7 966,52 0,00 213 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 077 823,83 2 077 823,83 1 864 323,83 3 857,31 1 860 466,52 0,00 213 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 

przed zmianą 1 852 500,00 1 852 500,00 1 852 500,00 0,00 1 852 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 225 323,83 225 323,83 11 823,83 3 857,31 7 966,52 0,00 213 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 077 823,83 2 077 823,83 1 864 323,83 3 857,31 1 860 466,52 0,00 213 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 7 427 168,00 3 255 168,00 3 224 668,00 97 300,00 3 127 368,00 30 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 4 172 000,00 4 172 000,00 4 101 009,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -28 171,00 -28 171,00 -28 171,00 0,00 -28 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 171,00 28 171,00 28 171,00 0,00 28 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 427 168,00 3 255 168,00 3 224 668,00 97 300,00 3 127 368,00 30 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 4 172 000,00 4 172 000,00 4 101 009,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 2 449 200,00 2 449 200,00 2 418 700,00 94 200,00 2 324 500,00 30 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -28 171,00 -28 171,00 -28 171,00 0,00 -28 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 171,00 28 171,00 28 171,00 0,00 28 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 449 200,00 2 449 200,00 2 418 700,00 94 200,00 2 324 500,00 30 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 34 698 500,00 23 882 500,00 20 577 352,00 9 487 939,00 11 089 413,00 445 000,00 2 611 615,00 98 533,00 0,00 150 000,00 10 816 000,00 10 816 000,00 4 363 291,26 0,00 0,00 
zmniejszenie -38 171,00 -38 171,00 -38 171,00 -10 000,00 -28 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 263 494,83 263 494,83 49 994,83 13 857,31 36 137,52 0,00 213 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 34 923 823,83 24 107 823,83 20 589 175,83 9 491 796,31 11 097 379,52 445 000,00 2 825 115,00 98 533,00 0,00 150 000,00 10 816 000,00 10 816 000,00 4 363 291,26 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8213



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXI/358/2023 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

Przychody i Rozchody Budżetu Gminy Brzeziny na 2023 rok 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 095 323,83 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

905 225 323,83 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 870 000,00 

Rozchody ogółem:  0,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8213



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXI/358/2023 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

Dochody realizowane na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz wydatki nimi 

finansowanie na 2023 rok 

Dochody 

Dział Nazwa Plan 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska           2 119 000, 00 

 I. Dochody bieżące            2 119 000, 00 

1.Dochody własne: 
* Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw  - § 0490 

 

* Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

2 119 000, 00 

2 112 000, 00 

 

 

7 000, 00 

Ogółem plan dochodów 2 119 000, 00 

 

Wydatki 

Dział Rozdz. Nazwa Plan 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 361 200, 00 

 90002 Gospodarka odpadami 2 361 200, 00 

 

I. Wydatki bieżące 2 389 200, 00 

1. Wydatki jednostek budżetowych  

a. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

b. zadania statutowe 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

2 360 700, 00 

94 200, 00 

2 266 500, 00 

500, 00 

Ogółem plan wydatków 2 361 200, 00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8213


		2023-10-05T13:41:56+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




